(191) *Justitia Dei exorcismi more super pyram.* Exorcismus hic qualis esset, idem Blasius docere videtur ubi supra cum ait: « Itaque sunt litanie et aliæ preces a monachis dictæ, sacrificium solemniter celebratur ab abbate illius instituti, clericis et monachis adjuvantibus. Ubi ventum est ad *Agnus Dei*, unus ex monachis fert aquam sacratam ad aspergendum, alius thuribulum thuris incendendi causa, tertius faculas ad ligna inflammanda, quartus imaginem crucifixi. Invocatur a cunctis Dominus Jesus Christus, et sanctissima Mater ejus pleno ore, ut veritas declaretur. » Referunt et formulas exorcisandæ aquæ calidæ Juretus, Pithœus, et Delrio locis jam citatis.

struas, et disperdas et dissipas, et edifices et plantes (Jer. 1). Qua de re si non potest occidere, potest evellere. Si non potest occidere, potest destruere. Dixit plane, ut audivi, Brivatensis abbas, appellanti clerico, quid appellas? Quid nobis papam opponis? Tantis papa implicitus est, tantis involutus negotiis trans Rhodanum, quod nunquam cogemur respondere ei cis Rhodanum. Hæc, Pater, omnia, ut scripsi, accepi; a talibus tamen, quorum religioni, maturitati, veritati credere compulsus sum. Fortassis et vos, si illos audiretis, et agnosceretis, crederetis quod credidi, diceretis quod dixi. Ut ergo jam et meis verbis, et vestris auribus, ut dignum est, parcam, oro, obsecro, supplico, ut causam pauperis, sed prudentis et in pluribus utilis, ut me agnovisse existimo, clerici, vobis assumatis, et contra potentes et violentos adversarios defendatis. Nostis enim, quod sedes vestra sedes est illius cui dicitur: *Justitia et iudicium præparatio sedis tuæ* (Psal. LXXXVIII); et cui rursus: *Justitia plena est dextera tua* (Psal. XLVII); et de quo iterum: *Qui facit iudicium injuriam patientibus* (Psal. CXLV). Quod si alteri quam vobis loquerer, adderem illud Isaia: *Quærite iudicium, subvenite oppresso, iudicate pupillo, defendite viduam; et venite, et arguite me, dicit Dominus* (Isa. 1). Quæ universa congruo effectui religio et sapientia vestra mancipabit, si præposito, qui majoris in Ecclesia illa nominis est, si abbati, si Odiloni de Magone, si Joanni de Cornone, si tandem et illis, qui tanti sacrilegii, imo idololatriæ participes fuerunt, auctoritas vestra præceperit, ut clerico ablata omnia in integrum restituant, et post restitutionem, super tam nefanda, quæ eis obijciuntur, die data, quod justum fuerit facturi et executuri, præsentiam suam vobis exhibeant. Hoc enim super omnia et clericus rogat, et nos precamur, ne alicui præter vos iudici causam istam terminandam committatis. Quod cum factum fuerit, cum res sub iudicio majestatis vestræ constiterit, recordamini quid Helias profano regi dæmonem consulenti et ægrotanti dixerit: *Quia hoc fecisti, de lectulo, super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris* (IV Reg. 1). Quare hoc ultimum adjunxerim, intelligit sapientia vestra.